
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра  

(Тюменская область) 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САРАНПАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

628148 ул. Вокуева,12 с. Саранпауль Ханты-

Мансийского автономного округа, Тюменской 

области, Березовского района  

          Тел.8 (34674) 45-8-88 

Факс 45-8-90 

86sch-saranpaul@mail.ru 

                                                        

                                                                          ПРИКАЗ 

14.08.2023 г.                           № 260 

О назначении ответственного за реализацию профессионального минимума 

 

Во исполнение  приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры, от 07.07.2023 года, № 10-П-1685 «О подготовке к реализации 

профориентационного минимума в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 

2023/2024 учебном году», в целях внедрения в образовательных организациях, 

реализующих основные общеобразовательные программы, Единой модели 

профессиональной ориентации – профориентационного минимума (далее – 

профминимум), с учетом Методических рекомендаций по реализации профминимума для 

образовательных организаций Российской Федерации, реализующих образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, на основании приказа 

Комитета образования от 03.08.2023 №221-од  «О подготовке и реализации 

профориетационного минимума в общеобразовательных организациях Березовского 

района в 2023-2024  учебном году» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Реализовать профминимум в МБОУ «Саранпаульская СОШ» в соответствии с 
Методическими рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2023 г. 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума 
заместителя директора по воспитательной работе Землянскую Галину Степановну. 

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Землянской Г.С.: 
- разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в соответствии 

с выбранным уровнем реализации профминимума: (базовый - 40 ч.) - до 30.08.2023г.; 

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных педагогов, 

задействованных в профминимуме - до 30.08.2023г.; 

- организовать занятия обучающихся (6-11 класс) проведение профориентационных 

уроков (1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный день недели - четверг); 

- провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 30.08.2023г. 

4. Классным руководителям 6-11 классов: 

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся, 

задействованных в профминимуме - до 30.08.2023г.; 
-  провести информационно-просветительские мероприятия для обучающихся и их 
родителей (законных представителей) по вопросу реализации профминимума с 01.09.2023 
г., обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6-11 классов 
общеобразовательных организаций, реализующих профминимум, во Всероссийском 
родительском собрании по профориентации в сентябре 2023 года. 

5. Ответственному за сайт Матвееву В.В опубликовать необходимую 
документацию по реализации профминимума на официальном сайте школы до 
01.09.2023 г. 



Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                    Г.М.Артеева      

 

С приказом ознакомлены        Г.С.Землянская 

                                                                                                                      В.В.Матвеев                                                       


